
 
All’Albo online  
Sito web 
 
 

OGGETTO: SELEZIONE ESPERTO ESTERNO PER SERVIZIO DI ASSISTENZA 
PSICOLOGICA AGLI ALUNNI, AI DOCENTI E AL PERSONALE SCOLASTICO PER 
L’EMERGENZA COVID –19 – A.S. 2020/2021– NOTA MIUR PROT. N° 23072 DEL 
30.09.2020. 
Pubblicazione graduatoria provvisoria 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
Scolastiche; 
VISTO  il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001, nello specifico l’art. 7 secondo il quale per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 
incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, 
luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 
VISTO  l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO il Protocollo d’intesa tra il MI e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi 
relativamente alle modalità di attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la Nota MIUR prot. n. 23072 del 30.09.2020, avente ad oggetto l’assegnazione integrativa 
al Pro-gramma Annuale 2020 – periodo settembre/dicembre 2020 e comunicazione preventiva del 
Programma Annuale 2021 – periodo gennaio/agosto 2021; 
VISTO  il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi a Personale interno ed esterno 
approvato dagli organi collegiali di questa Istituzione Scolastica;  
VISTA  la necessità di fornire supporto psicologico ad alunni, docenti e personale scolastico di 
questa Istituzione Scolastica per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e 
per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psico-fisico, dotandosi di una figura 
professionale nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e alla luce della situazione di 
emergenza sanitaria ancora in atto; 
VISTE le risposte alle Domande frequenti sui bandi per la selezione degli psicologi nelle scuole; 
VISTA  la propria determina a contrarre prot. n. 7745 del 27/11/20; 
VISTO  il “Bando di selezione esperto esterno per servizio di assistenza psicologica agli alunni, ai 
docenti e al personale scolastico per l’emergenza COVID-19 a.s. 2020/21 – Nota MIUR prot. n. 
23072 del 30.09.2020” pubblicato il 27/11/2020 con prot. n. 7746; 
VISTE  le istanze pervenute; 
VISTI i verbali della commissione esaminatrice; 
CONSIDERATA  la necessità di procedere con la rettifica, in autotutela, dell’errore materiale nel 
bando di selezione relativo al punteggio massimo attribuito alla laurea che è pari a 10 e non 20, 
come si evince chiaramente dal dettaglio dei punteggi attribuiti ai voti di laurea; 
 

DETERMINA 





 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 
 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. COCO ANTONIO 67 

2. INGROSSO ANNALISA 52 

3. MOSCA ROSA CATERINA 48 

4. FILIERI ANNA RITA 47 

5. VERGINE ALESSANDRA  40 

6. CORRADO ELISA 39 

7. VERARDO ANGELA  33 

8. SARCINELLA MARIA ROSARIA 32 

9. FRASCARO LUCIA 23 

10. MARTINOANTONELLA MARIA RITA 16 

11. PISCOPO FEDERICA 6 

 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 (cinque) gg. dalla data di pubblicazione dello stesso.  
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva; avverso la stessa sarà 
possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 
120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Luisa Cascione 

 
Documento  firmato digitalmente ai sensi  del CAD e norme ad esso collegate. 

 
 
 


		2020-12-16T20:56:53+0100
	CASCIONE LUISA




